przeznaczony na kapitał rezerwowy oraz strata z lat poprzednich w kwocie 490 tys. zł została pokryta z kapitału rezerwowego.

Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zysk netto za rok 2016 w kwocie 73 001 tys. zł został w części
przeznaczony na wypłatę dywidendy w kwocie 37 563 tys. zł, pozostała część zysku została przekazana na kapitał rezerwowy.
Dywidenda z akcji zwykłych za 2016 rok, wypłacona w dniu 23 maja 2017 roku, wyniosła 37 563 tys. zł. Wartość dywidendy na
jedną akcję wypłaconej za 2016 rok wyniosła 0,32 zł.

30. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom
Spółki podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie . Przy
wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Spółki stosuje w liczniku kwotę zysku netto
przypadającego akcjonariuszom Spółki, tzn. w okresach objętych sprawozdaniem finansowym występuje efekt rozwadniający
wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z uzgodnieniem
średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. PLN)
OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2018 31.12.2017

Zysk z działalności kontynuowanej  90 898 87 398
Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635 117 383 635
Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) − −
Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635 117 383 635
Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres w
złotych 0,77 0,74
Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres w
złotych 0,77 0,74

X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport roczny za rok 2018

www.xtb.pl  55

31. Podatek dochodowy i odroczony

31.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. PLN)
OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2018 31.12.2017

Podatek dochodowy - część bieżąca

Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (18 981) (22 031)
Podatek dochodowy - część odroczona

Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (5 414) 3 781
Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (24 395) (18 250)

Uzgodnienie rzeczywistego obciążenia podatkowego

(W TYS. PLN)
OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2018 31.12.2017

Zysk przed opodatkowaniem 115 293 105 648
Podatek w oparciu o obowiązującą stawkę podatkową 19% (21 906) (20 073)
Różnica wynikająca z zastosowania stawek podatkowych obowiązujących
w innych krajach

(106) (190)

Przychody niepodatkowe 127 35
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (3 432) (272)
Wykorzystanie strat podatkowych nie ujętych w podatku odroczonym 30 46
Spisanie strat podatkowych aktywowanych w latach ubiegłych (866) −
Inne pozycje wpływające na wysokość obciążenia podatkowego 1 758 2 204
Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (24 395) (18 250)

Wzrost pozycji koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów w 2018 roku w stosunku do roku poprzedniego
spowodowany był wystąpieniem zdarzenia jednorazowego w postaci nałożonej kary administracyjnej opisanej w nocie 12 oraz
utworzonym odpisem aktualizującym wartość udziałów w spółce zależnej opisanym w nocie 17. W 2018 roku dokonano
zmiany stawki podatkowej we Francji co spowodowało konieczność spisania części aktywów na podatek odroczony
wynikający z różnicy w stawkach podatkowych.

Na podstawie art. 18d Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 roku z późniejszymi zmianami

[…]

Towary

Metale szlachetne 3 359 1 943
Metale nieszlachetne 365 764
Inne 12 191 9 437
Towary razem 15 915 12 144
Instrumenty kapitałowe

Akcje 13 205 28 070
Indeksy 60 093 52 445
Instrumenty kapitałowe razem 73 298 80 515
Instrumenty dłużne 293 91
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem

89 506 92 750

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne 1 694 1 043
Metale nieszlachetne 67 41
Inne 1 753 2 809
Towary razem 3 514 3 893
Instrumenty kapitałowe

Akcje 2 010 2 544
Indeksy 17 030 10 344
Instrumenty kapitałowe razem 19 040 12 888
Instrumenty dłużne 22 52
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 22 576 16 833

Stopień wrażliwości Spółki na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał własny
i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport roczny za rok 2018

www.xtb.pl  72

(W TYS. PLN)
OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2018 31.12.2017
WZROST O 5%  SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu
Towary
Metale szlachetne (1 091) 1 091 (1 981) 1 981
Metale nieszlachetne (64) 64 220 (220)
Inne (5 036) 5 036 (2 329) 2 329
Towary razem (6 191) 6 191 (4 090) 4 090
Instrumenty kapitałowe
Akcje 15 (15) (311) 311
Indeksy (8 653) 8 653 (17 925) 17 925
Instrumenty kapitałowe razem (8 638) 8 638 (18 236) 18 236
Instrumenty dłużne 523 (523) 469 (469)
Przychody/(koszty) okresu razem (14 306) 14 306 (21 857) 21 857

40.3 Ryzyko płynności

Spółka utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania
aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej